
UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U  z 2024 r. 
poz. 609 z późń. zm.)w związku art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta w Bartoszycach uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Miasta w Bartoszycach po zapoznaniu się ze skargą mieszkańca Bartoszyc wniesioną pismem z dnia 
22 marca 2024r. za pośrednictwem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie i przekazaną 
do Rady Miasta Bartoszyce pismem znak DPS-VII.051.17.2024.MZZ z dnia 26.03.2024r. na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta w Bartoszycach do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miasta   
 

Martyna Szpura  
 

Id: 2246C5A8-3CB8-4DCC-8DD2-BE120903E7B3. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/32/2024 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Wojewoda Warmińsko – Mazurski w dniu 01.08.2024r. przysłał rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 31 lipca 
2024r. znak PN.4131.287.2024 stwierdzające nieważność uchwały Nr IV/21/2024 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 
27 czerwca 2024 r. w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 

Zdaniem organu nadzoru, przedmiotowa uchwała podjęta została z naruszeniem obowiązujących przepisów 
prawa. Przedmiotową Uchwałą Rada Miasta Bartoszyce postanowiła o umorzeniu postępowania skargowego 
w związku z cofnięciem skargi złożonej na bezczynność MOPS w Bartoszycach. Organ nadzoru wskazuje, iż 
przepisy prawne wskazane w podstawie prawnej uchwały, ani też żaden inny przepis powszechnie obowiązującego 
prawa nie może stanowić podstawy umorzenia postępowania, zainicjowanego skargą wniesioną na podstawie 
art. 229 kpa. Przepisy kpa dotyczące załatwiania skarg i wniosków realizowane są na zasadach określonych 
w przepisach Działu VIII kpa, a przepisy zawarte w tym dziale nie przewidują formy umorzenia postępowania 
skargowego. 

W dniu 13 marca 2024 r. Wojewoda  Warmińsko – Mazurski w Olsztynie pismem znak: PS.II.1411.7.2024 mk 
z dnia 11 marca 2024 r. adresowanym do Przewodniczącego Rady Miasta Bartoszyce, przekazał skargę Pana KZ 
mieszkańca Bartoszyc na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, do rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

W dniu 26 marca 2024r. z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przekazano pismem znak DPS-
VII.051.17.2024.MZZ z dnia 26.03.2024r. skargę Pana KZ z wnioskiem o jej rozpatrzenie zgodnie z właściwością. 
Skarga dotyczy również działalności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z pismami. Stwierdzono, iż Pan K Z złożył w tej sprawie 
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Burmistrza Miasta Bartoszyce. 

Dnia 12.04.2024 r. do Rady Miasta Bartoszyce wpłynęło pismo Pana. K Z informujące, iż skarga do Sądu 
Administracyjnego w sprawie MOPS w Bartoszycach z dnia 05.03.2024r. obejmuje tylko i wyłącznie bezczynność 
organu, a skarga do Rady Miasta Bartoszyce z dnia 11.03.2024 r. obejmuje inne kwestie poruszane w skardze np. 
zaniedbania MOPS w Bartoszycach. 

W dniu 24.07.2024r. do Urzędu Miasta wpłynęło postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego sygn. 
akt II SAB/Ol 35/24 z dnia 17 lipca 2024r. dotyczące skargi Pana KZ na bezczynność Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  w Bartoszycach, w sprawie zakończenia 
procedury Niebieskiej Karty, swoim postanowieniem sąd odrzucił skargę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która została powołana 21.05.2024 r. na IX kadencję Rady Miasta 
wysłuchała wyjaśnień stron oraz przeprowadziła czynności wyjaśniające. Skarżący wniósł o wycofanie skargi 
z dnia 11.03.2024 r. dot. MOPS w Bartoszycach. 

W związku z wycofaniem skargi przez Skarżącego w dniu 13.06.2024 r. i odrzuceniu skargi przez WSA 
w Olsztynie, skarga w ocenie Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest     w całości bezzasadna. 

Id: 2246C5A8-3CB8-4DCC-8DD2-BE120903E7B3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/2024 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



